
MĚSTSKÝ ÚŘAD KUTNÁ HORA
Havlíčkovo nám. 552, 284 01 Kutná Hora, IČ: 00236195

odbor dopravy a silničního hospodářství
sídlo odboru: Radnická 178, Kutná Hora

tel.:  327 710 111*, fax: 327 710 320
e-mail: doprava@kutnahora.cz, www.mu.kutnahora.cz

SPIS. ZN.: MKH/048191/2014/03 SŘ 87S
Č.J.: MKH/052347/2014
TEL.:
FAX:
E-MAIL:

327 710302
327 710320
ladrova@mu.kutnahora.cz

DATUM: 18.8.2014

R O Z H O D N U T Í
U Z A V Í R K A

Městský úřad Kutná Hora, odbor dopravy a silničního hospodářství, jako silniční správní úřad 
příslušný podle § 40 odst. 4 písm. a) zákona č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen "zákon o pozemních komunikacích"), ve správním řízení přezkoumal 
žádost o uzavírku podle § 24 odst. 2 zákona o pozemních komunikacích, kterou dne 28.7.2014 podal

COLAS CZ, a.s., IČ 2677005, Ke Klíčovu 9, 190 00 Praha 9, v zastoupení DOPRAVNÍ 
ZNAČENÍ Pardubice s.r.o., IČ 25931016, Rosice č. 155, 533 51 Pardubice 17;

 (dále jen "žadatel"), a na základě tohoto přezkoumání a projednání s dotčenými orgány  a  
organizacemi  podle ustanovení § 24 odst. 4 zákona o pozemních komunikacích a podle ustanovení 
§ 39 vyhlášky  č. 104/1997 Sb., kterou se provádí zákon o pozemních komunikacích, ve znění 
pozdějších předpisů

I . P O V O L U J E

úplnou uzavírku silnice II/339 v Červených Janovicích z důvodu zajištění  bezpečnosti  a  
plynulosti  silničního provozu po dobu opravy povrchu vozovky v tomto rozsahu:

1. Uzavřený úsek: I. etapa  - silnice II/339 v km 13,797 - 15,232, tj. od křižovatky se silnicí 
III/0173 (Vilémovice) po křižovatku se silnicí III/3392
II. etapa - silnice II/339 v km 15,232 - 16,000, tj. od křižovatky se silnicí 
III/3392 až na konec obce Červené Janovice

2. Délka uzavírky: 2,2 km
3. Délka objížďky: pro osobní dopravu – 5,43 km

pro dopravu nad 3,5 t – 20,16 km

I I .   N A Ř I Z U J E
objížďku v návaznosti na uzavírku uvedenou v bodě I. výroku tohoto rozhodnutí se stanovenou 
objízdnou trasou: 

pro osobní dopravu (do 3,5 t) - při příjezdu od Čáslavi po silnici II/339 odbočit vpravo 
na křižovatce se silnicí III/0173 a pokračovat po silnici III/0173 přes obce Vilémovice, 
Korotice a Březová na křižovatku se silnicí II/126, zde odbočit vlevo a pokračovat 



spis.zn.: MKH/048191/2014/03 SŘ 87S - 2 -

po silnici II/126 přes obec Černíny na křižovatku se silnicí II/339 v obci Štipoklasy, 
objížďka je obousměrná;
pro dopravu nad 3,5 t - při příjezdu od Čáslavi po silnici II/339 odbočit vpravo 
na křižovatce se silnicí II/337 a pokračovat po silniciII/337 přes obce Močovice, Kluky 
a Křesetice na křižovatku se silnicí II/126, zde odbočit vlevo a pokračovat po silnici 
II/126 přes obce Bykáň a Černíny na křižovatku se silnicí II/339 v obci Štipoklasy, 
objížďka je obousměrná;

za následujících podmínek:
1. Doba trvání uzavírky je stanovena v termínu: I. etapa    19.8.2014 – 7.9.2014

II. etapa 8.9.2014 – 21.9.2014
2. Dopravní značení: podle  stanovení přechodné úpravy provozu vydané Městským úřadem Kutná 

Hora, odborem dopravy a silničního hospodářství  ze dne 18.8.2014 spis. zn. MKH/052362/
2014/02 (č.j.: MKH/052377/2014) a Městským úřadem Čáslav, odborem dopravy ze dne 
15.8.2014 č.j. OD 13141/14-120 zpracovaných dle vyjádření KŘ Policie Středočeského kraje, DI 
Kutná Hora, ze dne 15.8.2014, č.j.: KRPS-6700-265/ČJ-2014-010506.

3. Odpovědná osoba: Marek Štefl, za společnost COLAS CZ, a.s., IČ 2677005, Ke Klíčovu 9, 
190 00 Praha 9, tel.: 733 780 184.

4. Instalaci a potřebnou manipulaci s dopravním značením bude zajišťovat žadatel na vlastní náklady 
podle návrhu schváleného KŘ Policie Středočeského kraje, DI Kutná Hora.

5. Na začátku uzavírky bude umístěna orientační tabule s uvedením dat zahájení a ukončení 
uzavírky, včetně názvu a sídla žadatele.

6. Žadatel před zahájením uzavírky požádá o provedení kontroly instalovaného dopravního značení 
ze strany KŘ Policie Středočeského kraje, DI Kutná Hora.

7. Orgány KŘ Policie Středočeského kraje, DI Kutná Hora mají právo kontroly a určení dalších  
doplňujících podmínek tohoto rozhodnutí.

8. Uzavírka silnice II/339 bude v obou etapách provedena tak, aby byl vždy umožněn průjezd 
křižovatkou na silnici III/3392.

9. Dopravní obslužnost v uzavřeném úseku je zajišťována linkami č. 240020, 240024, 240045 a 
240048 dopravce ARRIVA VÝCHODNÍ ČECHY a.s. Na jednotlivých spojích bude docházet 
ke zpoždění a následkem toho k rozvázání návazností a přestupů na další spoje. Na jednotlivé 
etapy budou vytvořeny objížďkové jízdní řády. Uzavírkou bude dotčena dopravní obslužnost 
zastávek „Červené Janovice,Lány“, „Červené Janovice,Vilémovice“, „Červené Janovice, 
Vilémovice,rozc.0,5“, „Červené Janovice,ZŠ“, „Červené Janovice,Opatovice I“, „Červené 
Janovice,Katlov“ a „Černíny,Zdeslavice,rozc.1.0“.

10. Pro zajištění dopravní obslužnosti je možné vvyužít pozemní komunikaci mezi obcemi 
Vilémovice a Opatovice I (spojnice silnic III/0172 a III/0173), která bude po celou dobu trvání 
uzavírky udržována žadatelem ve sjízdném stavu. Před zahájením uzavírky a po jejím ukončení 
bude zmonitorován stav této komunikace a po ukončení uzavírky bude komunikace předána 
vlastníkům; dojde-li k závadám na komunikaci z důvodu uzavírky, budou tyto žadatelem 
odstraněny.

11. Obec Červené Janovice v součinnosti se žadatelem zajistí potřebné informace pro občany 
způsobem v místě obvyklým.

12. Žadatel vhodnými technickými opatřeními zabezpečí, aby v rámci doby trvání uzavírky byl 
umožněn přístup k sousedním nemovitostem.

13. Městský úřad Kutná Hora, odbor dopravy a silničního hospodářství si vyhrazuje právo tyto 
podmínky pozměnit nebo doplnit, bude-li to vyžadovat veřejný zájem.

Účastníci řízení na něž se vztahuje rozhodnutí správního orgánu (§ 27 odst. 1 správního řádu):

COLAS CZ, a.s., Ke Klíčovu 9, 190 00 Praha 9

Nedodržení termínů  nebo dalších podmínek uvedených v rozhodnutí bude posuzováno jako správní 
delikt podle § 42b zákona o pozemních komunikacích s možností sankce až do výše 500.000,- Kč.



spis.zn.: MKH/048191/2014/03 SŘ 87S - 3 -

Odůvodnění:
Úplná uzavírka  silnice II/339 v Červených Janovicích (2 etapy) z důvodu opravy povrchu vozovky 
byla povolena byla povolena na základě žádosti žadatele ze dne 28.7.2014. Silniční správní úřad 
oznámil všem účastníkům řízení i dotčeným orgánům zahájení řízení a pozvání k ústnímu jednání, 
které se konalo 11.8.2014. Po projednání  s dotčenými orgány  a  organizacemi  podle ust.  § 24 zákon 
o pozemních komunikacích a podle ustanovení § 39 vyhlášky  č. 104/1997 Sb., kterou se provádí 
zákon o pozemních komunikacích, ve znění pozdějších předpisů bylo rozhodnuto tak, jak je ve výroku 
uvedeno.

Účastníci řízení - další dotčené osoby (§ 27 odst. 2 správního řádu):
Krajská správa a údržba silnic Středočeského kraje, příspěvková organizace
Obec Červené Janovice, Město Čáslav, Obec Krchleby, Obec Kluky, Obec Močovice, 
Obec Křesetice, Obec Černíny, Obec Štipoklasy, Obec Úmonín

Poučení o odvolání:

Proti tomuto rozhodnutí se lze odvolat do 15 dnů ode dne jeho doručení ke Krajskému úřadu 
Středočeského kraje, odboru dopravy, Zborovská 11, 150 21 Praha 5 prostřednictvím odboru dopravy 
a silničního hospodářství Městského úřadu v Kutné Hoře. Na základě § 24 odst. 4 zákona č. 13/1997 
Sb., o pozemních komunikacích, ve znění pozdějších předpisů, odvolání proti tomuto rozhodnutí nemá 
odkladný účinek. 

Odvolání se podává s potřebným počtem stejnopisů tak, aby jeden stejnopis zůstal správnímu orgánu a 
aby každý účastník dostal jeden stejnopis. Nepodá-li účastník potřebný počet stejnopisů, vyhotoví je 
správní orgán na náklady účastníka.

Odvoláním lze napadnout výrokovou část rozhodnutí, jednotlivý výrok nebo jeho vedlejší ustanovení. 
Odvolání jen proti odůvodnění rozhodnutí je nepřípustné.

Ing. Dana Ladrová
referent silničního hospodářství

Obdrží:
DOPRAVNÍ ZNAČENÍ Pardubice s.r.o., IDDS: fr8zkzz
Krajská správa a údržba silnic Středočeského kraje, příspěvková organizace, IDDS: a6ejgmx
Obec Červené Janovice, IDDS: 3hxby25
Město Čáslav, IDDS: ffnbe7e
Obec Krchleby, IDDS: jnxau3f
Obec Kluky, IDDS: sgjakfh
Obec Močovice, IDDS: 92ea3av
Obec Křesetice, ampbyf5
Obec Černíny, IDDS: 7iebgg5
Obec Štipoklasy, IDDS: uiuakqg
Obec Úmonín, IDDS: d5eakr4
Krajské ředitelství Policie Středočeského kraje, DI Kutná Hora, IDDS: 2dtai5u
Krajský úřad Středočeského kraje, odbor dopravy, IDDS: keebyyf
Městský úřad Čáslav, odbor dopravy (silniční hospodářství), IDDS: ffnbe7e
ÚSZS StčK oblast Benešov, Kutná Hora, IDDS: wmjmahj
Hasičský záchranný sbor Stč. kraje, IDDS: f3ahpz8
ARRIVA VÝCHODNÍ ČECHY a.s., IDDS: x4kgvqt



spis.zn.: MKH/048191/2014/03 SŘ 87S - 4 -

situace – uzavírka II/339


		2014-08-18T07:29:39+0000
	Ing. Jaromír Ďoubal
	pracovník pověřený elektronickým podpisem 




